

普洛药业股份有限公司 2014 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人徐文财、主管会计工作负责人葛向全及会计机构负责人(会计主管人员)葛向全声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	5,045,323,029.18	4,662,256,191.02	8.22%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,462,407,914.94	1,792,339,614.71	37.39%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	1,129,299,913.55	1.07%	3,332,258,129.34	8.35%
归属于上市公司股东的净利润（元）	51,342,890.97	17.37%	270,315,025.10	116.90%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	45,297,714.42	14.72%	175,327,930.19	49.51%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	426,533,351.77	134.63%
基本每股收益（元/股）	0.0337	-37.24%	0.2895	84.28%
稀释每股收益（元/股）	0.0337	-37.24%	0.2895	84.28%
加权平均净资产收益率	2.21%	-0.30%	13.73%	5.93%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	77,911,900.74	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	2,570,165.76	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	15,387,723.17	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,612,101.79	
减：所得税影响额	2,312,418.46	
少数股东权益影响额（税后）	182,378.09	
合计	94,987,094.91	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公

开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		57,111				
前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
横店集团控股有限公司	境内非国有法人	22.50%	258,097,452	119,621,764	质押	182,000,000
浙江横店进出口有限公司	境内非国有法人	13.65%	156,552,903	156,552,903	质押	76,446,591
横店集团康裕药业有限公司	境内非国有法人	5.19%	59,560,488	59,560,488		
横店集团家园化工有限公司	境内非国有法人	3.90%	44,750,178	44,750,178	质押	44,750,160
全国社保基金一一零组合	其他	1.47%	16,804,186			
青岛市供销社资产运营（集团）中心	境内非国有法人	1.27%	14,560,000			
中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金	其他	1.22%	14,035,591			
石庭波	境内自然人	0.97%	11,171,204			
中国工商银行－南方绩优成长股票型证券投资基金	其他	0.77%	8,862,240			
云南国际信托有限公司－云南信托－世诚	其他	0.77%	8,788,751			

投资六号证券 投资集合资金 信托计划						
前 10 名无限售条件普通股股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类		数量		
		股份种类	数量			
横店集团控股有限公司	138,475,688	人民币普通股	138,475,688			
全国社保基金一一零组合	16,804,186	人民币普通股	16,804,186			
青岛市供销社资产运营（集团） 中心	14,560,000	人民币普通股	14,560,000			
中国建设银行－华夏红利混合型 开放式证券投资基金	14,035,591	人民币普通股	14,035,591			
石庭波	11,171,204	人民币普通股	11,171,204			
中国工商银行－南方绩优成长股 票型证券投资基金	8,862,240	人民币普通股	8,862,240			
云南国际信托有限公司－云南信 托－世诚投资六号证券投资集合 资金信托计划	8,788,751	人民币普通股	8,788,751			
中国建设银行－信达澳银领先增 长股票型证券投资基金	7,999,919	人民币普通股	7,999,919			
兵工财务有限责任公司	7,389,439	人民币普通股	7,389,439			
中国工商银行－诺安股票证券投 资基金	7,124,762	人民币普通股	7,124,762			
上述股东关联关系或一致行动的 说明	前十名无限售条件的股东之间未发现存在关联关系。					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1. 长期待摊费用期末账面余额较期初账面余额增加217.5%，主要系本期办公室装修费用支出所致；
2. 开发支出期末账面余额较期初账面余额增加46.37%，主要系本期开发投入增加所致；
3. 在建工程期末账面余额较期初账面余额增加54.28%，主要系本期固定资产投入增加所致；
4. 短期借款期末账面余额较期初账面余额减少33.00%，主要系本期募集资金归还部分贷款所致；
5. 一年内到期的非流动负债期末账面余额较期初账面余额减少62.61%，主要系本期归还长期借款所致；
6. 应付票据期末账面余额较期初账面余额增加59.82%，主要系付款方式票据增加所致；
7. 应付职工薪酬期末账面余额较期初账面余额增加62.99%，主要系奖金计提增加所致；
8. 应交税费期末账面余额较期初账面余额减少78.87%，主要系出口退税增加以及所得税计提减少所致；
9. 股本期末账面余额较期初账面余额增加40.64%，主要系本期由资本公积金十股转增三股且募集资金新增股本所致；
10. 未分配利润期末账面余额较期初账面余额增加45.59%，主要系本期取得投资收益以及毛利增加所致；
11. 少数股东权益期末账面余额较期初账面余额减少35.70%，主要系本期出售子公司减少少数股东权益所致；
12. 投资收益年初到年末累计金额比上年同期增加100%，主要系出售子公司取得的收益所致；
13. 营业利润、利润总额、净利润年初到年末累计金额比上年同期增加104.37%、104.38%、118.73%，主要系本期毛利增加以及取得投资收益所致；
14. 营业外收入年初到年末累计金额比上年同期增加87.75%，主要系本期取得政府补助增加所致；
15. 所得税费用年初到年末累计金额比上年同期增加41.67%，主要系本期利润增加而计提的所得税费用增加所致；
16. 收到的税费返还本报告期比上年同期增加44.69%，主要系本期收到的增值税出口退税增加所致；
17. 收到的其他与经营活动有关的现金本报告期比上年同期增加48.74%，主要系收到的政府补助增加所致；
18. 经营活动产生的现金流量净额本报告期比上年同期增加134.63%，主要系本期经营活动收到的现金较多而支付的现金较少所致；
19. 收回投资所收到的现金本报告期比上年同期增加100.00%，主要系本期出售子公司收到的现金；
20. 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额本报告期比上年同期增加242.88%，主要系本期子公司搬迁从而处置部分长期资产所致；
21. 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额本报告期比上年同期增加100%，主要系本期收购了一家子公司支付的现金；
22. 吸收投资所收到的现金本报告期比上年同期增加44.42%，主要系本期新募集资金4.1亿所致；
23. 现金及现金等价物本报告期比上年同期增加12.92倍，主要系本期经营活动的现金净额增加较多以及本期募集资金较多所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
------	-----	------	------	------	------

资产重组时所作承诺	横店集团控股有限公司、横店集团康裕药业有限公司、横店集团家园化工有限公司、浙江横店进出口有限公司	股份限售承诺	2012 年 06 月 19 日	3 年（本次发行股票上市之日起三十六个月）	持续承诺，履行正常
	横店集团控股有限公司、横店集团康裕药业有限公司、横店集团家园化工有限公司、浙江横店进出口有限公司	利润补偿承诺	2012 年 05 月 10 日	3 年（2012 年度-2014 年度）	持续承诺，履行正常
	控股股东横店控股及实际控制人横店社团经济企业联合会	保持上市公司独立性、避免同业竞争、规范关联交易的承诺	2012 年 06 月 19 日	长期有效	持续承诺，履行正常
	实际控制人横店社团经济企业联合会	关于规范和减少关联交易的承诺	2011 年 06 月 16 日	3 年（2011 年 6 月 16 日至 2014 年 6 月 16 日）	履行完毕
	横店集团控股有限公司	关于交易标的部分资产瑕疵的补偿承诺、对上市公司进行进一步规范化管理的承诺	2012 年 08 月 01 日	长期有效	该项承诺正在履行期限内，未发现存在违反承诺的情况。
首次公开发行或再融资时所作承诺	横店集团控股有限公司		2014 年 09 月 26 日	3 年(新增股份上市后 36 个月)	持续承诺，履行正常
承诺是否及时履行	是				

四、对 2014 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

五、证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

持有其他上市公司股权情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期未持有其他上市公司股权。

六、衍生品投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

☒ 适用 ☐ 不适用

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2014 年 03 月 19 日	公司会议室	实地调研	机构	上投摩根基金管理公司（李朝伟）；浙商证券有限责任公司（张弘）；国信证券股份有限公司（邓周宇）	公司主要经营情况
2014 年 03 月 24 日	公司会议室	实地调研	机构	国元证券股份有限公司（王广军）	公司主要经营情况
2014 年 03 月 27 日	公司会议室	实地调研	机构	南方基金管理有限公司（陈伟）；深圳盈峰资本管理有限公司（斯良）；大成基金管理有限公司（杨强）；景顺长城基金管理有限公司（范炳邑）；上海六禾投资有限公司（陈信余）；天弘基金管理有限公司（刘盟盟）；建信基金管理公司（邱璟旻）；北京市星石投资管理有限公司（六磊）；道杰资本（王佳悦）；长信基金（张佳学）；国联安基金（宋晗）；长盛基金（魏单）；富国基金（姜恩铸）；中银基金管理有限公司（刘潇）；华泰证券（姚艺）；天隼投资管理咨询（上海）有限公司（盛夏）	公司基本情况调研及参观工厂
2014 年 04 月 29 日	公司董秘办公室	实地调研	机构	安信证券股份有限公司（叶寅）；上海鑫富越资产管理有限公司（李如峰）；华商基金管理有限公司（赵鹏）；北京市星石投资管理有限公司（陈遥）	公司主要经营情况及参观工厂
2014 年 06 月 04 日	公司会议室	实地调研	机构	招商证券研究发展中心（李珊珊、李勇剑）；华夏未来资本（任慧峰）；兵工财务有限责任公司（翁开松）	公司基本情况调研及参观工厂

八、新颁布或修订的会计准则对公司合并财务报表的影响

☐ 适用 ☒ 不适用